IDENTIFICACION

Los componentes de los sistemas

solares se identifican con las pla-
cas situadas como se indica en la

figura.

ADVERTENCIAS

* La manipulacién indebida, la
eliminacién, la falta de la placa
de datos técnicos o todo lo que
pueda impedir la identificacion del
producto, dificulta cualquier ope-
racion de instalacion y manteni-

miento.

DATOS TECNICOS
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General

Maodelo

Dimensiones
Superficie total
Superficie otil
Capacidad

Peso en vacio
Peso lleno
Circuito hidraulico
Absorbedor

Coeficiente de absorcion
Recubriemiento absorbedor

Material de la caja
Aislamiento

CB 2.56 S

1277 X 2017 X 30
2,57
2,26
1.71
06,40
58,11

selectivo
a=0,95
titanio

Paoliuretano rigido, con perfil exterior y estructura de aluminio
Lana de vidrio, de 30 mm. de espesor, recubierta

CB20S

1000 X 2000 X 30
2,00
1.78
1.80
29,60
31,60

selectivo
a=0,95
titanio

CB 2245

1180 x 1900 x 90
2,24
1,99
1.82
35,50
37,50

selectivo
a =0,95
titanio

CB2.56 N

1260 x 2000 x 80
2,52
2,32
2,15
48,15
45,50

semi selectivo
a=0,90
pintura negra solar

ACUMULADOR 200 300

Capacidad del deposito 203 301 [
Temperatura maxima de funcionamiento 110 110 °C
Presion de ejercicio 10 - 16 10- 16 bar
Capacidad del serpentin solar L 3,5 [
Superficie de intercambio del serpentin solar 0,75 0,75 m?2
Pérdida de presion del serpentin 108 108 mbar
Rendimiento maximo superficie de intercambio 40 40 kW
Aislamiento de poliuretano 70 70 mm

VASO DE EXPANSION

Capacidad
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Eficiencia instantanea %

Eficiencia instantanea %

CURVAS DE RENDIMIENTO DE LOS COLECTORES

La eficiencia instantanea es la relacion entre la energia util captada y la energia solar incidente en el colector en un pla-

zo de tiempo determinado.
Dependera de la forma del colector, de las propiedades opticas del cristal, de la placa y de las condiciones ambientales
(radiacion solar, temperatura exterior).

COLECTOR SOLAR 2,24 S.

COLECTOR SOLAR 2.56 S.
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